
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 05 февраля 2024 г. № 99 

г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения –  

город Россошь от 03.11.2021г. №988  

«Об утверждении муниципальной  

программы городского поселения  
город Россошь «Управление муниципальными  
финансами, создание условий для эффективного  
и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета 

городского поселения город Россошь» 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с решениями Совета народных депутатов городского поселения – город 
Россошь от 21.12.2023 года №204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 21.12.2023 года №205 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 
22.12.2022 года №143 «О бюджете городского поселения город Россошь на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского поселения 
– город Россошь от 24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 № 1460 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского 
поселения город Россошь от 24.09.2021 №273-р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ» (в редакции от 18.01.2023 года №10-р), а также в целях актуализации бюджетных 
ассигнований  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 
03.11.2021 года №988 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения 
город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджета городского поселения город Россошь» (в редакции от 12.10.2022г. 
№1102, от 31.01.2023г. №65) следующие изменения: 
 1.1 В паспорте муниципальной программы строки: 

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
61 722,7 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 61 722,7 0 0 61 722,7 

2022 8 592,0 0 0 8 592,0 

2023 3 032,1 0 0 3 032,1 



2024 3 058,1 0 0 3 058,1 0 

2025 3 083,1 0 0 3 083,1 0 

2026 21 978,7 0 0 21 978,7 0 

2027 21 978,7 0 0 21 978,7 0 
 

  

 заменить на строки: 
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
43 246,3 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 43 246,3 0 0 43 246,3 

2022 8 592,0 0 0 8 592,0 

2023 3 080,1 0 0 3 080,1 

2024 3 191,7 0 0 3 191,7 

2025 3 199,9 0 0 3 199,9 

2026 3 203,9 0 0 3 203,9 

2027 21 978,7 0 0 21 978,7 
 

 

 1.3. В паспорте подпрограммы 1 ««Управление муниципальными финансами» 
муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского 
поселения город Россошь» строки: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
56 335,7 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 56 335,7 0 0 56 335,7 

2022 7 760,0 0 0 7 760,0 

2023 2 088,1 0 0 2 088,1 

2024 2 088,1 0 0 2 088,1 

2025 2 088,1 0 0 2 088,1 

2026 21 155,7 0 0 21 155,7 

2027 21 155,7 0 0 21 155,7 
 

 

 заменить на строки: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
37 233,6 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 37 233,6 0 0 37 233,6 

2022 7 760,0 0 0 7 760,0 

2023 2 088,1 0 0 2 088,1 

2024 2 088,1 0 0 2 088,1 

2025 2 085,4 0 0 2 085,4 

2026 2 056,3 0 0 2 056,3 

2027 21 155,7 0 0 21 155,7 
 

 

 1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение муниципального 
образования для исполнения переданных полномочий» муниципальной программы 
городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание 



условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь» строки 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
5 387,0 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 5 387,0 0 0 5 387,0 

2022 832,0 0 0 832,0 

2023 944,0 0 0 944,0 

2024 970,0 0 0 970,0 

2025 995,0 0 0 995,0 

2026 823,0 0 0 823,0 

2027 823,0 0 0 823,0 
 

 

 заменить на строки 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
6 012,7 тыс.  рублей, в том числе по источникам 
финансирования: 

год Всего в том числе: 
Федеральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд
жетные 

источники
Всего 6 012,7 0 0 6 012,7 

2022 832,0 0 0 832,0 

2023 992,0 0 0 992,0 

2024 1 103,6 0 0 1 103,6 

2025 1 114,5 0 0 1 114,5 

2026 1 147,6 0 0 1 147,6 

2027 823,0 0 0 823,0 
 

 

 1.5. Приложение №1, №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению.  
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

поселения – город Россошь                                                                                               В.А. Кобылкин 



 

4 

 

Приложение  
к постановлению администрации  
городского поселения – город Россошь 

от 05 февраля 2024г. № 99 

Приложение №1 

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе городского  
                 поселения – город Россошь 

«Управление муниципальными финансами,    
создание условий для эффективного и                                                                 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости 
бюджета городского поселения – город 
Россошь» 

 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского 
поселения – город Россошь» и их значениях 

 
 

 

 
Статус 

 

 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, 

показателя (индикатора) 

 
Пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ 

 

 
Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

муниципальной программы <1> 

 

2022 

 

2023 
 

2024 

 

2025 

 

2026 
 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета 
городского поселения – город Россошь» 

 

 

1 

Отношение дефицита бюджета городского поселения (за вычетом поступлений от продажи 
акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского 
поселения – город Россошь, и снижения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета городского поселения) к годовому объему доходов бюджета городского поселения 
без учета  объема безвозмездных поступлений 

  

 

% 

 

не 

более 10 

% 

 

не более 

10 % 

 

 
не более 

10 % 

 

 
не более     

10 % 

 

не более 

10 % 

 

не более 10 

% 

 
2 

Отношение объема муниципального долга городского поселения – город Россошь, в % к 
годовому объему доходов местного бюджета без учета  объема безвозмездных поступлений 

  
% 

не 

более 

100 % 

 

не более 

100 % 

 

не более 

100 % 

не 

более 

100 % 

 

не более 

100 % 

 

не более 100 

% 

 

3 

Показатель качества финансового менеджмента главного администратора средств 
бюджета городского поселения – город Россошь 

  

 

баллы 

 

70 

 

 

72 

 

 

74 

 

76 

 

 

78 

 

 

80 

 



 

5 

 

ПОДПРОГРАММА 1 «Управление муниципальными финансами» 

Основное мероприятие 1.1 Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в городском поселении – город Россошь 

 

 

 

 
1.1.1 

Своевременное внесение изменений в решение Совета народных депутатов городского 
поселения – город Россошь о бюджетном процессе в городском поселении – город 
Россошь в соответствии с требованиями действующего федерального бюджетного 

законодательства 

  

 

 

 
срок 

В срок, 
установл 

енный 

админис 

трацией 

городск
ого 

поселен
ия город 
Россошь 

В срок, 
устано

вл 
енный 
админи

с 
трацие

й 
городс
кого 

поселе
ния 

город 
Россош

ь 

В срок, 
устано

вл 
енный 
админи

с 
трацие

й 
городс
кого 

поселе
ния 

город 
Россош

ь 

В срок, 
устано

вл 
енный 
админи

с 
трацие

й 
городс
кого 

поселе
ния 

город 
Россош

ь 

В срок, 
устано

вл 
енный 
админи

с 
трацие

й 
городс
кого 

поселе
ния 

город 
Россош

ь 

В срок, 
установл 

енный 
админис 
трацией 

городского 
поселения 

город 
Россошь 

Основное мероприятие 1.2 Составление проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период 

 

1.2.1 

Соблюдение порядка и сроков разработки проекта  бюджета городского поселения, 
установленных правовым актом администрации городского поселения – город Россошь 

  

да/нет 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

Основное мероприятие 1.3. Организация исполнения бюджета городского поселения и формирование бюджетной отчетности 

 
 
1.3.1. 

Составление и утверждение сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения в 

сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и правовым 
актом администрации городского поселения – город Россошь 

  

 

срок 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До начала 

очередно го 

финан- 

сового 

года 

 

 

1.3.2. 

Доведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
до получателей средств городского поселения – город Россошь в сроки, установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации и правовым актом 
администрации городского поселения – город Россошь 

  

 

срок 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До 

начала 

очередно 

го 

финан- 

сового 

года 

До начала 

очередно го 

финан- 

сового 

года 

 

 
1.3.3. 

Составление и представление в Совет народных депутатов городского поселения – город 
Россошь годового отчета об исполнении бюджета городского поселения в сроки, 
установленные бюджетным законодательством    Российской Федерации и правовым 

актом Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь 

  

 
срок 

 

До 1 

мая 
текущег 

о года 

 

До 1 

мая 
текущег 

о года 

 

До 1 

мая 
текущег 

о года 

 

До 1 

мая 
текущег 

о года 

 

До 1 мая 
текущего 

года 

 

До 1 мая 
текущег о 

года 

Основное мероприятие 1.4. Управление резервным фондом администрации городского поселения – город Россошь  

 

1.4.1. 
Удельный вес резервного фонда администрации городского поселения – город Россошь в 
общем   объеме расходов бюджета городского поселения 

  

% 

 

≤ 3 

 

≤ 3 

 

≤ 3 

 

≤ 3 

 

≤ 3 

 

≤ 3 

Основное мероприятие 1.5.Управление муниципальным долгом городского поселения – город Россошь 



 

6 

 

 
1.5.1. 

Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета 
городского поселения (за исключением расходов, которые осуществляются за счет 

субвенций из областного бюджета) 

  
% 

 
≤ 15 

 
≤ 15 

 
≤ 15 

 
≤ 15 

 
≤ 15 

 
≤ 15 

Основное мероприятие 1.6. Обеспечение внутреннего финансового контроля 

 

1.6.1. 
Доля главных распорядителей средств и получателей бюджетных средств  бюджета 
городского поселения, осуществляющих внутренний финансовый контроль. 

  

% 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 

Основное мероприятие 1.7.Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в городском поселении – город Россошь 

 
1.7.1. 

Проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период и по годовому отчету об исполнении 
бюджета городского поселения 

  
да/нет 

 
да 

 
да 

 
да 

 
да 

 
да 

 
да 

Основное мероприятие 1.8. Мероприятия по созданию условий по обеспечению роста доходов в соответствии с базовым сценарием СЭР городского поселения – город Россошь 

 

1.8.1. 

Обеспеченность бюджета муниципального образования    налоговыми и неналоговыми 
доходами в расчете на 10 000 рублей доходов местного бюджета (без учета безвозмездных 

поступлений, имеющих целевой характер) 

  

тыс. руб. 

 

29,59 

 

28,92 

 

29,58 

 

32,75 

 

33,58 

 

33,58 

 

1.8.2. 

Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений 

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме 

собственных доходов бюджета (без учета субвенций) 

  

% 

 

97,2 

 

99,8 

 

99,8 

 

99,8 

 

99,8 

 

99,8 

Основное мероприятие 1.9. Мониторинг качества финансового менеджмента главного администратора средств бюджета городского поселения – город Россошь 

 

      1.9.1 

Проведение оценки качества финансового менеджмента главного администратора средств 
бюджета городского поселения – город Россошь.  

   

     

 срок 

 

до 25 марта 

года, 
следующего 
за отчетным 

годом 

 

до 25 марта 

года, 
следующего 
за отчетным 

годом 

 

до 25 марта 

года, 
следующего 
за отчетным 

годом 

 

до 25 марта 

года, 
следующего 
за отчетным 

годом 

 

до 25 марта 

года, 
следующего 
за отчетным 
годом 

 

до 25 марта 

года, 
следующего за 
отчетным годом 

ПОДПРОГРАММА 2 «Финансовое обеспечение муниципального образования для исполнения переданных полномочий» 

Основное мероприятие 2.1.Предоставление бюджету Россошанского муниципального района иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения – город Россошь на осуществление муниципальных 
полномочий по муниципальному жилищному контролю 

 

 
2.1.1. 

Соотношение фактического размера перечисленных иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление переданных   полномочий к их плановому назначению, 
предусмотренному решением Совета народных депутатов городского поселения – 

город Россошь о бюджете городского поселения на соответствующий период и (или) 
сводной бюджетной росписью 

  

 
% 

 
 

100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

Основное мероприятие 2.2. Предоставление бюджету Россошанского муниципального района иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения – город Россошь на осуществление муниципальных 
полномочий по градостроительной деятельности 

2.2.1 
Соотношение фактического размера перечисленных иных межбюджетных трансфертов 
на осуществление переданных   полномочий к их плановому назначению, 
предусмотренному решением Совета народных депутатов городского поселения – 

город Россошь о бюджете городского поселения на соответствующий период и (или) 
сводной бюджетной росписью 

  

 
% 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 



 

7 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе городского поселения –  

город Россошь «Управление муниципальными 
финансами, создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджета 
городского поселения – город Россошь» 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы городского поселения – город Россошь 
«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения – город Россошь» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

С
т
а
т
у
с 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

 

Наименова 

ние 

ответствен 

ного 

исполните
ля, 

исполните 

ля - 
главного 

распоряди
теля 

средств 

бюджета 

городског
о 

поселения 
– город 

Россошь 
(далее - 
ГРБС) 

Расходы бюджета, (тыс. руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (текущий 

год), всего 
Второй год реализации 2023 год 

 

Третий год реализации 2024 год 

 

 

 

 

 

2025 

(четверт
ый год 

реализац
ии) 

 

 

 

 

2026 

(пяты
й год 

реализаци
и) 

 

 

 

 

2027 

(шесто
й год 

реализаци
и) 

всего 

(бюджетные 

ассигновани
я, 

предусмотре
нные 

решением 
СНД о 

бюджете 

городского 
поселения) 

в том числе по 

источникам 

всего 

(бюджетны
е 

ассигнован
ия, 

предусмотр
енные 

решением 
СНД о 

бюджете 

городского 
поселения) 

в том числе по источникам всего 

(бюджетны
е 

ассигнован
ия, 
предусмотр
енные 

решением 
СНД о 

бюджете 

городского 
поселения) 

в том числе по источникам 

 

 

ФБ 

 

 

ОБ 

 

 

МБ 

 

 

ФБ 

 

 

ОБ 

 

 

МБ 

 

 

ФБ 

 

 

ОБ 

 

 

МБ 

Муни
ци
па
ль
на
я 

пр
ог
ра
мм
а 

Управление 
муниципальными 

финансами, 
создание условий 

для эффективного 
и ответственного 
управления 

муниципальными 
финансами, 
повышение 
устойчивости 

всего 43 246,3 8 592,0 0,0 0,0 8 592,0 3 080,1 0,0 0,0 3 080,1 3 191,7 0,0 0,0 3 191,7 3 199,9 3 203,9 21 978,7 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

43 246,3 8 592,0 0,0 0,0 8 592,0 3 080,1 0,0 0,0 3 080,1 3 191,7 0,0 0,0 3 191,7 3 199,9 3 203,9 21 978,7 



 

8 

 

бюджета 
городского 
поселения – город 
Россошь 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

43 246,3 8 592,0 0,0 0,0 8 592,0 3 080,1 0,0 0,0 3 080,1 3 191,7 0,0 0,0 3 191,7 3 199,9 3 203,9 21 978,7 

Подпрог
рамма 1 

Управление 
муниципальными 

финансами 

всего 37 233,6 7 760,0 0,0 0,0 7 760,0 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 085,4 2 056,3 21 155,7 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

37 233,6 7 760,0 0,0 0,0 7 760,0 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 085,4 2 056,3 21 155,7 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

37 233,6 7 760,0 0,0 0,0 7 760,0 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 088,1 0,0 0,0 2 088,1 2 085,4 2 056,3 21 155,7 

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.1 

Нормативное 

правовое 

регулирование в 

сфере бюджетного 

процесса в 

городском 
поселении – город 
Россошь 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 

числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 

                



 

9 

 

Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.2 

Составление 

проекта бюджета 
городского 
поселения – 

город Россошь 

на очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

                

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.3 

Организация 

исполнения 

бюджета 
городского 
поселения и 

формирование 

бюджетной 

отчетности 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 

ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 

                



 

10 

 

учета 
админист
рации 

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.4 

Управление 
резервным фондом 
администрации 
городского поселения 
– город Россошь и 
иными резервами на 
исполнение 
расходных 
обязательств 
городского поселения 
– город Россошь 

всего 14 000,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 3 000,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

14 000,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 3 000,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

14 000,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 3 000,0 

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.5 

Управление 

муниципальным 

долгом 

городского 
поселения – 

город Россошь 

всего 23 233,6 4 760,0 0,0 0,0 4 760,0 88,1 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 88,1 85,4 56,3 18 155,7 

в том 

числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

23 233,6 4 760,0 0,0 0,0 4 760,0 88,1 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 88,1 85,4 56,3 18 155,7 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

23 233,6 4 760,0 0,0 0,0 4 760,0 88,1 0,0 0,0 88,1 88,1 0,0 0,0 88,1 85,4 56,3 18 155,7 



 

11 

 

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.6 

Обеспечение 
внутреннего  

финансового  
контроля 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 

ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

                

Основн
ое 

меропр
иятие 

1.7 

Обеспечение 

доступности 

информации о 

бюджетном 

процессе в 

городском 
поселении – 

город Россошь 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 

ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

                

Основн
ое 

меропр
иятие 

Мероприятия по 

созданию условий по 

обеспечению роста 

доходов в 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                



 

12 

 

1.8 соответствии с 

базовым сценарием 

СЭР городского 
поселения – город 
Россошь 

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

                

Основное 

 

мероприяти
е 1.9 

Мониторинг 
качества 
финансового 
менеджмента 
главного 
администратора 
средств бюджета 
городского 
поселения – город 
Россошь 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

                

Подпрогра
мма 2 

Финансовое 

обеспечение 

муниципального 

образования для 

исполнения 

переданных 

полномочий 

всего 6 012,7 832,0 0,0 0,0 832,0 992,0 0,0 0,0 992,0 1 103,6 0,0 0,0 1 103,6 1 114,5 1 147,6 823,0 

в том 

числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског

6 012,7 832,0 0,0 0,0 832,0 992,0 0,0 0,0 992,0 1 103,6 0,0 0,0 1 103,6 1 114,5 1 147,6 823,0 



 

13 

 

о 
поселени
я – город 
Россошь 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

6 012,7 832,0 0,0 0,0 832,0 992,0 0,0 0,0 992,0 1 103,6 0,0 0,0 1 103,6 1 114,5 1 147,6 823,0 

Основн
ое 

меропр
иятие 

2.1 

Предоставлени
е бюджету 

Россошанского 
муниципально
го района 
иных 
межбюджетны
х трансфертов 
из бюджета 
городского 
поселения – 
город Россошь 
на 
осуществление 

муниципальны
х полномочий 
по 
муниципально
му жилищному 
контролю 

всего 2 877,2 393,5 0,0 0,0 393,5 482,1 0,0 0,0 482,1 527,3 0,0 0,0 527,3 532,5 548,3 393,5 

в том 
числе по 

ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я –город 
Россошь 

2 877,2 393,5 0,0 0,0 393,5 482,1 0,0 0,0 482,1 527,3 0,0 0,0 527,3 532,5 548,3 393,5 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

2 877,2 393,5 0,0 0,0 393,5 482,1 0,0 0,0 482,1 527,3 0,0 0,0 527,3 532,5 548,3 393,5 

Основн
ое 

меропр
иятие 
2.2. 

Предоставлен
ие бюджету 

Россошанско
го 
муниципальн
ого района 

иных 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
из бюджета 

всего 3 135,5 438,5 0,0 0,0 438,5 509,9 0,0 0,0 509,9 576,3 0,0 0,0 576,3 582,0 599,3 429,5 

в том 

числе по 
ГРБС: 

                

Админис
трация 
городског
о 
поселени
я – город 
Россошь 

3 135,5 438,5 0,0 0,0 438,5 509,9 0,0 0,0 509,9 576,3 0,0 0,0 576,3 582,0 599,3 429,5 



 

14 

 

городского 
поселения – 

город 
Россошь на 
осуществлени
е 

муниципальн
ых 
полномочий 
по 
градостроите
льной 
деятельности 

Ответстве
нный 
исполнит
ель: 
Отдел 
финансов 
и 
бухгалтер
ского 
учета 
админист
рации 

3 135,5 438,5 0,0 0,0 438,5 509,9 0,0 0,0 509,9 576,3 0,0 0,0 576,3 582,0 599,3 429,5 

 

 


